των όρων της Βασιλείας ΙΙΙ, oι δείκτες Core Tier I και ο Συνολικής Κεφαλαιακής Επάρκειας,
λαμβάνοντας υπόψη το συνολικό ποσό της Αύξησης € 1,2 δισ. καθώς και την πλήρη εξαγορά
των προνομιούχων μετοχών του Ελληνικού Δημοσίου ύψους € 940 εκατ., αναμένεται να
διαμορφωθούν σε 12,2%.

E.3 Περιγραφή των όρων και
προϋποθέσεων της προσφοράς.

Η διάθεση των Νέων Μετοχών έγινε μέσω Ιδιωτικής Τοποθέτησης σε ειδικούς επενδυτές.

E.4 Περιγραφή τυχόν συμφερόντων
που επηρεάζουν σημαντικά
την έκδοση/ προσφορά,
περιλαμβανομένων των
συγκρουόμενων συμφερόντων.

Δεν συντρέχει

E.5 Όνομα του προσώπου ή της
οντότητας που προσφέρεται
να πωλήσει την κινητή αξία.
Συμφωνίες υποχρεωτικής
διακράτησης: ενδιαφερόμενα
μέρη και περίοδος
υποχρεωτικής διακράτησης.

Δεν συντρέχει.

1 ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

Ενημερωτικό Δελτίο24

E.6 Ποσό και ποσοστό της άμεσης
μείωσης της διασποράς που
προκύπτει από την προσφορά.
Εάν η προσφορά εγγραφής
γίνεται σε υφιστάμενους
μετόχους, να αναφερθεί το ποσό
και το ποσοστό της άμεσης
μείωσης της διασποράς εάν οι
μέτοχοι αυτοί δεν εγγράψουν τη
νέα προσφορά.

Πριν την παρούσα αύξηση

(10.3.2014)
Μετά την παρούσα αύξηση

Μέτοχοι
# κοινών

μετοχών/δικ.
ψήφου

%
# κοινών

μετοχών/δικ.
ψήφου

%

Ταμείο Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας
(ΤΧΣ)

8.925.267.781 81,71% 8.925.267.781 69,90%

Ξένοι θεσμικοί επενδυτές 1.070.118.706 9,80% 1.070.118.706 8,38%

Έλληνες θεσμικοί επενδυτές 124.695.181 1,14% 124.695.181 0,98%

Ιδιώτες Επενδυτές 802.824.344 7,35% 802.824.344 6,29%

Ιδιωτική Τοποθέτηση σε ειδικούς
επενδυτές - -

1.846.153.846 14,46%

Σύνολο 10.922.906.012 100,00% 12.769.059.858 100,00%

E.7 Εκτιμώμενα έξοδα που
χρεώνονται στον επενδυτή από
τον εκδότη ή τον προσφέροντα.

Δεν υφίστανται έξοδα που χρεώνονται στον επενδυτή από τον εκδότη.

2ΠΑΡΑΓΟΝΤΕΣ ΚΙΝΔΥΝΟΥ

Ενημερωτικό Δελτίο 25

Εκτός από λοιπές πληροφορίες που περιέχονται στο Ενημερωτικό Δελτίο για την Τράπεζα και τον Όμιλο της, οι επεν-
δυτές θα πρέπει να λάβουν υπόψη τους και τους ακόλουθους κινδύνους, προτού λάβουν οποιαδήποτε απόφαση
επένδυσης στις μετοχές της Τραπέζης (περιλαμβανομένων των Νέων Μετοχών). Εάν επέλθει οποιοδήποτε από τα
γεγονότα που περιγράφονται παρακάτω, η Τράπεζα και ο Όμιλος της, η χρηματοοικονομική θέση της, τα αποτελέσματα